УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Грязовецкого
муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
                                            А.В.Казунин

 ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                               21 марта 2012 г.
                                                                                                                  14.00, зал заседаний                                 Земского Собрания
	Сопредседатель комиссии:
	Крутикова Л.Н., заместитель главы администрации района по экономике

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Смирнов А.В., Трещалова Л.Б., Крылова О.И., Базылева О.Э., Злобин Ю.А.,  Купецкая Е.Ю., Литова Т.А., Гуляева Л.К., Жильцов В.И.

	Приглашенные:
	Кувакина Ю.Д.,  начальник БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью»;
Козин Ю.Н.,  начальник управления по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе (отсутствует по уважительной причине).

 Повестка заседания:

1. О состоянии и деятельности учреждений культуры района. Перспективы развития въездного туризма на территории района.

Докладчик:

Кувакина Ю.Д.,  начальник БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью».

2. О подготовке к пожароопасному сезону в 2012 году.

Докладчик:

Козин Ю.Н.,  начальник управления по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе.

3. О выполнении районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2011 год.

Докладчики:

Стороны социального партнерства.

1. СЛУШАЛИ:

Кувакину Ю.Д.- начальника БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью».

 «О состоянии и деятельности учреждений культуры района. Перспективы развития въездного туризма на территории района» (доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:   Злобин Ю.А.,  Базылева О.Э.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью» Ю.Д. Кувакиной   «О состоянии и деятельности учреждений культуры района. Перспективы развития въездного туризма на территории района» принять к сведению.

2. Администрации района:

- возобновить работу Координационного Совета по развитию туризма в Грязовецком муниципальном районе;

- совместно с  представителями Координационного совета приступить к разработке долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в Грязовецком муниципальном районе на 2013-2016 годы» и придать программе многоотраслевой характер.

2. «О подготовке к пожароопасному сезону в 2012 году».

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с отсутствием Козина Ю.Н.  вопрос снять с повестки заседания комиссии.

3.СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н.-  заместителя главы администрации района по экономике.

«О выполнении районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2011 год».

ВЫСТУПИЛИ:   Злобин Ю.А.,  Гуляева Л.К., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию сторон об итогах выполнения районного соглашения в 2011 году принять к сведению.

2. Мероприятия районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2011 год считать в основном выполненными.

3 Отметить недостаточную работу сторон в организации участия в областных конкурсах профессионального мастерства по массовым рабочим профессиям и принятии мер по легализации заработной платы работников производственной сферы и платежам в бюджет.

4.Сторонам социального партнерства:

- обеспечить выполнение в полном объеме обязательств районного трехстороннего Соглашения на 2012 год;

- усилить работу, направленную на повышение качества  и уровня жизни населения Грязовецкого муниципального района  на основе устойчивого развития экономики, роста производительности труда, на обеспечение достойной заработной платы, стабильной занятости, безопасности рабочих мест, развитие кадрового потенциала
Протокол вела:
начальник отдела муниципального заказа
управления социально- экономического
развития района                                                                                            Е.С. Брусникова
Согласовано:
заместитель главы администрации
района по экономическим вопросам                                                          Л.Н. Крутикова